平成２７年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２７年７月３１日（金） １０：５５～１１：５６

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、宇野委員、杉野委員、松下委員、奥村委員、

平山委員

  事務局  野口事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、早崎課長補佐、戸崎主任

４ 議事概要

   〇平成２７年度第１回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案の通り承認された。

   〇前回の審議事項「第２期中期目標に対する意見について」のその後の経過について

事務局より資料３に基づいて報告がされた。

 審議事項

（１）第２期中期計画（骨子案）について

事務局より、資料２に基づき説明がなされ、第２期中期計画（案）を作成する際に下

記事項について十分検討することで承認された。

①第２-１-（１）「開発してきた教育方法を実施」するのではなく、常に学生に合っ

た教育方法を開発していくことが大切である。

②第２-１-（１）「これまでの教育方法」については、定期的に見直していくことが

必要である。

③第２-３「地域貢献に関する目標を達成するための措置」の中で、「看護生涯学習支

援」の位置づけを明確にし、「地域貢献」の構成について再検討する。

④第２-４-（４）「外部諸機関との連携」欄又は第３-２-（２）イ「研修の推進」欄

に、国内大学との交流について項目を加える。

  その他

（１）今後の開催予定について